SENADO FEDERAL
Gabinete do Senador PAULO PAIM

Senado Federal - Gabinete do Senador Paulo Paim - Praça dos Três Poderes – Anexo I – 22º Andar - CEP 70165-900 – Brasília – DF

Telefone: +55 (61) 3303 5221 - Fax: +55 (61) 3303 5235 -  Site: www.senadorpaim.com.br - e-mail: paulopaim@senador.leg.br

REQUERIMENTO Nº       , DE 2019 - CDH

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do arts. 50, caput, e 58, § 2º, III, da Constituição

Federal e do art. 397, § 1º, do Regimento Interno do Senado Federal, que seja

convidada a Exma. Sra. Ministra da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos,

Damares Alves, para que compareça à Comissão, a fim de prestar informações

sobre assuntos inerentes a suas atribuições.

O presente convite tem como objetivo propiciar espaço para que a

Excelentíssima Ministra preste a esta Comissão informações sobre os programas

que serão implementados pelo Ministério.

A audiência para comparecimento será marcada por essa comissão de

acordo com a disponibilidade de agenda da Ministra.

Sala da Comissão,

Senador Paulo Paim

        PT/RS

S
F

/
1

9
5

5
6

.
9

6
3

9
2

-
9

8

00002/2019
REQ